
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020 Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26DD389E8238EB8295D67563A92D121



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA N°. 002, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

• DECRETOS N.º 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022 E 023 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 005/2020.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0439/2019

• DECRETOS Nº 024 E 025 DE 03 DE FEVEREIRO.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26DD389E8238EB8295D67563A92D121



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 

~ Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 
< -" 

PORTARIA N°. 002, DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO 

FUNCIONÁRIO GABRIEL MIRANDA DE SOUZA, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - A pedido, concedemos LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, 

de acordo a Lei Municipal n° 198/2004, ao Sr. GABRIEL MIRANDA DE 
1 

SOUZA, funcionário concursado deste município desde 01/07/2009, no cargo 

de Fis ioterapeuta, para o período retroativo a 02/01/2020 a 02/01/2022, 

pois o mesmo necessita resolver problemas particulares(Estudos). 

Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

. t . 

Gabinete da Prefeita, 14 de janeiro de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08516A11D0109A1E48F49933C47DFBD8

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romã o Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

• t 

PORTARIA N°. 003, DE 30 DE JANEIRO DE 2020. • 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO·: AO 

FUNCIONÁRIO FABRÍCIO ALVES DOS SANTOS, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
: 

A PREFEITA MUNICIPAL D-E AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucion--ais·. 

RESOLVE: 

Art. 1° - A pedido, concedemos LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, 

de acordo a Lei Municipal no 198/2004, ao Sr. FABRÍCIO ALVES DOS 

SANTOS, funcionário concursado deste município desde 01/08/20oi·, .l no 

cargo de Técnico de Contabilidade, para o período de 03/02/2020 a 

31/1 2/2020, pois o mesmo necessita resolver problemas particulares. 

.. 
Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

• I 

Gabinete da Prefeita, 30 de janeiro_de 20~_ü. 
~ , .. 

'· 

,-. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08516A11D0109A1E48F49933C47DFBD8

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B0C5DB5518EA43582A356AE0C8EC7C

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2020 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 002/2020, Objetivando Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços para fins de formação continuada que 

constituirão a Jornada Pedagógica 2020 deste município. Julgado em 

31/01/2020 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa ALAVANQUE-

SE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 

EIRELI inscrito no CNPJ: 33.398.841/0001-58, com uma proposta no valor 

global de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais). America Dourada – 

BA, 06/02/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F931DBDDA2540FD3B3E34114548F8ED

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 005/2020. Dia 18/02/2020 às 09h00min, 
objeto: contratação de empresa para registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva nos veículos e maquinas pesadas, e 
fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica de 
acordo com as necessidades da Frota pertencente ao Município de 
América Dourada - BA. Edital disponível no setor de licitações das 
08h00min as 12h00min ou no site: 
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes - América Dourada-
BA, 05/02/2020 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8FD57020E250F378F427248475D561

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

                           ESTADO DA BAHIA 

             MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
                   Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
                   (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0439/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 
055/2019. Contratado: C.I ALVES BARRETO, inscrita no CNPJ/MF nº 
07.230.563/0001-15, fica com o seu prazo prorrogado por mais 18 (dezoito) 
dias, (02 de janeiro de 2020 a 20 de janeiro de 2020). Data de assinatura: 
02/01/2020. José Nildo Sateles Nazaré – Presidente da CPL. 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD40F1DFE563F169D8DF699612FD7FD8

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4081D05872F1CEB8F27CE60A2FCE04B2

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4081D05872F1CEB8F27CE60A2FCE04B2

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 002/2020, em favor da 
Empresa  ALAVANQUE-SE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAL EIRELI inscrito no CNPJ: 33.398.841/0001-
58, com uma proposta no valor global de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e 
novecentos reais), resolve HOMOLOGAR em 06/02/2020, considerando 
vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. America Dourada-BA, 
06/02/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26DD389E8238EB8295D67563A92D121


		2020-02-06T12:43:24-0300




